
-1- 

                                                 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

 

Čj. MO 80935/2024-5810 

 

 

1. Česká republika – Ministerstvo obrany 

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb  

Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice, datová schránka hjyaavk 

IČO:  60162694   

DIČ: CZ60162694 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 

Číslo účtu: 404881/0710 

   

Adresa pro doručování korespondence: 

  Agentura služeb  

    Generála Píky 1 

  160 01 Praha 6 – Dejvice 

  

 (dále jen „objednatel”) 

a 

2.  ASIANA, spol. s r.o. 

Se sídlem: Velflíkova 1430/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice  

Zapsaný: u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 22489 

Zastoupený: PhDr. Šárkou Litvinovou, jednatelkou  

IČO: 49704362 

DIČ: CZ49704362 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 2106766513/2700 

 

(dále jen „poskytovatel“)   

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto dohodu o vypořádání závazků (dále jen 

„dohoda“).  
 

 I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany dne 24. května 2023 uzavřely rámcovou dohodu o poskytování služeb 

č. 23106000263 (dále jen „rámcová dohoda“).  

2. Objednatel v souladu s rámcovou dohodou zaslal poskytovateli dne 28. července 2023 

objednávku evidovanou pod Čj. MO 563904/2023-5810-2419 (dále jen „objednávka“), 

a to na poskytnutí služeb v celkové hodnotě 297 000,- Kč včetně DPH, které jsou uvedeny 

níže v odst. 3 pod písm. a), b) tohoto článku a blíže v objednávce, která je přílohou této 

dohody. Poskytovatel objednávku akceptoval dne 28. července 2023.  

 



-2- 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že: 

a) ve dnech 8. 8. - 11. 8. 2023 bylo ze strany poskytovatele zajištěno ubytování 

pro 30 osob v Hotel Euro Pardubice v souladu s objednávkou, a 

b) ve dnech 8. 8. - 10. 8. 2023 bylo ze strany poskytovatele zajištěno stravné (večeře) 

pro 30 osob v Hotel Euro Pardubice v souladu s objednávkou, a  

c) ve dne 11. 8. 2023 bylo ze strany poskytovatele zajištěno stravné (oběd) 

pro 30 osob v Hotel Euro Pardubice v souladu s objednávkou, a 

d) dne 3. 8. 2023 objednatel uhradil v souladu s objednávkou poskytovateli smluvní 

cenu za poskytnuté služby ubytování a stravné v celkové výši 297 000,- Kč 

včetně DPH. 

4. Na objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“).  

5. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody nedošlo 

k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 2 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených, tj. zrušení objednávky od počátku dle 

§ 7 odst. 1 ZoRS. S ohledem na tuto skutečnost se plnění na obou stranách považuje za 

bezdůvodné obohacení ve smyslu § 2991 odst. 2 občanského zákoníku, protože bylo 

plněno bez právního důvodu.  

6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 

závazku (objednávky), s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím 

závaznosti objednané služby a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 

a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, 

sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Vypořádání závazků smluvních stran 

1. Smluvní strany touto dohodou potvrzují, že nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat 

nároky z plnění, které proběhlo v souladu s objednávkou, a současně potvrzují, že se 

tímto dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení uvedeného výše tak, že si 

ponechají vzájemná plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě objednávky 

považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 

obohacení. 

3. Smluvní strany výše uvedená plnění objednávky (uvedená v čl. I. odst. 3 pod písm. a), b) 

a c) dohody) považují za nesporná a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 

4. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany 

a jednala v dobré víře. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody v registru smluv podle 

ZoRS, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění dohody 

prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  



-3- 

2. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Smluvní strany potvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.  

4. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí této dohody je příloha „Objednávka Čj. MO 563904/2023-5810-2419“. 

 

 

 

v Praze                                        v  Praze                    

za poskytovatele           za objednatele 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Šárka Litvinová                                                                  Ing. Lukáš Kunče 

        jednatelka                                                                           ředitel Agentury služeb 


		2024-02-05T16:59:56+0100
	PhDr. Šárka Litvinová


		2024-02-08T07:18:54+0000




